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KOSZUTKA
LICZBA ANKIET 56

 
Mieszkańcy Katowic 
wypełnili łącznie 683 ankiety,
z czego 56 dotyczyło dzielnicy
Koszutka
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KOSZUTKA
POMYSŁY MIESZKAŃCÓW 
ZE WSKAZANĄ LOKALIZACJĄ

Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia
 

Monitoring  Słoneczna  Pętla,  a  konkretnie  Aleja  Korfantego 90 a,  obejmujący  całodobowy   sklep
z alkoholem i okolice, bo jest niebezpiecznie. Całkiem możliwe, że kolejny punkt monitoringu będzie
potrzebny gdy powstanie kolejny sklep sprzedający alkohol po godzinie 22, przy Alei Korfantego 42

Zdecydowanie działający monitoring przy ul. Grażyńskiego 15a



Lustro na przystanku tramwajowym Korfantego z Oblatów, lustro dla przechodzących w kierunku
kościoła  na  Oblatów nie  Bogucic  -  wysiadamy  z  tramwaju  i  zza  niego musimy wyglądać czy z góry
z Pętli Słonecznej nie pędzi tramwaj, jest światło czerwone i głos mówi uwaga tramwaj ale te dzieci ta
młodzież w tych słuchawkach, starsi ludzie pod parasolami, szum uliczny zakłóca ten głos uwaga
tramwaj...dojdzie do tragedii, lustro by się przydało

Tu ponownie aż prosi się o stworzenie przestrzeni dla gier integracyjnych międzypokoleniowych jak
Petanque/Molkky/Ringo np. na Placu Grunwaldzkim lub w Parku Budnioka

Brakuje przedstawień teatralnych dla dzieci w MDK

Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia
 

Kultura i integracja mieszkańców
 



Nie festyn, bo te się przy szkole, MDK i przedszkolach organizuje, ale ożywienie placu Grunwaldzkiego
z zaangażowaniem mieszkańców, przykładem była impreza zeszłoroczna POBUDKA KOSZUTKA,
która połączyła kilka instytucji tam działających, od kina Kosmos, przez Tło i Tyle tego sklep
społeczny i inicjatywy mieszkańców, spacer historyczny, spacer foto, warsztaty o różnej tematyce.
Idealne do powtórki

Spektakle/pikniki w Parku Budnioka

Festyny parkowe na Aszy

Zakup książek do biblioteki miejskiej

Koszutka: MDK koncerty, prelekcje (m.in. Turystyczne, podróże)

Kultura i integracja mieszkańców
 



Edukacja i sport
 
 Przejścia dla pieszych, które nawet nie są odmalowane a oświetlenie to jakiś żart. Likwidacja błota przy

Sala gier planszowych dla uczniów SP 36 w Katowicach 

Siłownia plenerowa. Okolice ul. Wierzbowej - sklep Społem, Restauracja Lawendowa - te okolice

Pracownia językowa w Szkole Podstawowej nr 36 w Katowicach - doposażenie w profesjonalny sprzęt
pomocny dzieciom i osobom korzystającym z pracowni w nauce języków obcych

Będzie organizowany z inicjatywy lokalnej bieg dzielnicowy, zobaczymy jak się przyjmie, ale przydałaby
się gimnastyka w plenerze, zajęcia dla różnych grup wiekowych
Warto wykorzystać nie wykorzystywaną w pełni infrastrukturę przy szkole na Grażyńskiego i może tam
zajęcia sportowe organizować

Doposażenie i remont - SP 36 Katowice



Infrastruktura drogowa i rowerowa
 

Siłownia plenerowa w okolicach ulic Morwowa, Brzozowa, Wierzbowa, Klonowa

Siłowni plenerowych na Koszutce brak po za Aszą więc przydało by się np. rozbudowanie strefy np. przy
GiG

Wodny plac zabaw dla dzieci na Aszy lub na ogrodzonym terenie po dawnym przedszkolu na Okrzei 4,
teren jest z tyłu pomiędzy Sokolską, Dunikowskiego, Grażyńskiego

Edukacja i sport
 
 

W dzielnicy brakuje spójnej infrastruktury rowerowej. Na części ulic powinno ograniczyć się ruch
samochodowy np. ulica Sokolska ograniczona do 2 pasów ruchu.



Drogi rowerowe na „Alpy" - od ul. Katowickiej do ul. Cedrowej

Budowa stacji rowerowej w okolicach skrzyżowania ul. Jesionowej z Korfantego. W tej okolicy nie ma
blisko stacji rowerowej, a najbliższa znajduje się na skrzyżowaniu ul. Korfantego z Katowicką

Oświetlenie przed SP 36

Miejsca postojowe/parkingowe wokół SP 36 dla mieszkańców dzielnicy

Naprawa chodników na ulicy Górnika, zagospodarowanie skweru przed SP 36. 

Zrobienie ścieżki dla pieszych (posypać żwirkiem) łączącej osiedle Ducha ze Szkołą Podstawową nr 36.
Dużo dzieci mieszkających na os. Widok przemierzając drogę na skróty idzie bo bagnie, błocie itp. 

Infrastruktura drogowa i rowerowa
 



Poprawa stanu nawierzchni asfaltowych i chodników. Przede wszystkim ulice: Brzozowa, Morwowa,
Wierzbowa, Grabowa, Klonowa

Wymiana przestarzałych opraw oświetleniowych wraz z żarówkami led na nowe. Ulice, skwerki:
ul. Wierzbowa, Brzozowa, Klonowa, Grabowa

Lepsze chodniki - wiele odcinków pozapadanych. Ulice Wierzbowa, Klonowa, Topolowa

Poprawa stanu chodników i dróg (dziury) - Grabowa, Topolowa, Klonowa, Morwowa, Wierzbowa,
Brzozowa

Rewitalizacja  i  wybrukowanie  zdegradowanych  miejsc  parkingowych  pomiędzy  budynkami  przy
ul. Morcinka 7-17 i 11A-17A oraz pomiędzy Morcinka 11A i Czerwińskiego 11. Dzięki tym działaniom
wszystkie miejsca parkingowe w kwartale Morcinka – Czerwińskiego – Grażyńskiego - Sokolska będą
miały jednakowo spójny standard podczas wprowadzania w dzielnicy strefy płatnego parkowania.

 

Infrastruktura drogowa i rowerowa
 



Doświetlenie miejsc przechodniów, poprawa stanu chodników - osiedla domków Brzozowa,
Wierzbowa, Klonowa, Topolowa, Morwowa, odmalowanie stalowych pordzewiałych słupów
oświetleniowych również na tych ulicach

Ścieżki rowerowe, bramki na parking mieszkańców przy Grażyńskiego 15a

Nowy chodnik przy Grażyńskiego 38a-46a

Chodnik ul. Wierzbowa - domki

Wiaty/schowki rowerowe z wykorzystaniem komórek po dawnych pomieszczeniach na kubły ze zsypu
śmieci, śmieci wynosimy na zewnątrz pod wiatę a pomieszczenie po kubłach ma każda klatka
schodowa, można by z nich zrobić pomieszczenia na rowery rejon podwórka Dunikowskiego-
Grażyńskiego

Infrastruktura drogowa i rowerowa
 



Remont: poszerzenie chodników w rejonie ul. Iłłakowiczówny

Na ulicy Stęślickiego, na wysokości Parku Budnioka wykonać pas zawracania (w stronę Koszutki), aby
uniknąć zawracania na Chorzowskiej na węźle. Skróci to czas i zmniejszy korki na Chorzowskiej

Zagospodarowanie krótkiego odcinka dzikiej ścieżki od końca ul. Widok w okolicy ogródków
działkowych do odnogi ul. Misjonarzy Oblatów wzdłuż ciągu garaży. Służy ona dzieciom z osiedla
Ducha jako najszybsza droga do szkoły, dzięki niej unikają przechodzenia przez ruchliwe ulice:
Stęślickiego i Misjonarzy Oblatów. Aktualnie jest błotnista, pełna śmieci, zarośnięta krzakami, kręcą
się tam podejrzane osoby. Teren wokół ścieżki trzeba wykarczować, wysprzątać, a podłoże wyrównać i
zrobić chodnik.

Infrastruktura drogowa i rowerowa
 



Ochrona środowiska i zwierząt

Stworzenie ogrodzonego wybiegu dla psów w Parku Budnioka i mniejszego na Placu Grunwaldzkim

Mam pieska. Miło by było gdyby więcej na koszy na śmieci miały również woreczki na odchody. Ulica
Wierzbowa, Brzozowa

Koło szkoły podstawowej nr 36 zrobić porządek ze śmieciami najlepiej zamknąć śmietniki lub zrobić
wkopane

Ul. Dunikowskiego - wymiana kontenerów na śmieci na półpodziemne

Zieleń miejska i mała architektura

Więcej zielonego - drzewka, kwiaty, donice, krzewy. Ulice Brzozowa, Wierzbowa, Morwowa, Grabowa,
Klonowa



Zieleń miejska i mała architektura

Nasadzenia krzewów kwitnących i bylin, róż, traw w rejonie biblioteki miejskiej nr 11

Skwerek pomiędzy blokami ulic Brzozowa, Wierzbowa, Klonowa, Grabowa, Morwowa - lokalizacja na
skwerkach obok bloków Wierzbowa 27-29, 31-33, 35-37 lub koło sklepu Społem. Aranżacja podobna do
skwerku z budżetu obywatelskiego przy ul. Ordona 10-16

Więcej zieleni np. róg Iłłakowiczówny z Górnika, skwer przed SP36, ławki dla dzieci i dorosłych

Zagospodarowanie terenu przed szkołą SP 36, ławki dla dzieci i osób starszych

Zazielenienie okolicy zjazdu pod rondo, ubyło w tym miejscu ławek, a teraz kiedy ruch został lepiej
zorganizowany, kiedy jest ciepło i działają ogródki przy lokalach, tych ławek dla osób, które nie są
klientami lokali brakuje

Ul. Katowicka - nasadzenie drzewek wzdłuż ulicy



Zieleń miejska i mała architektura

Kompleksowa rewitalizacja terenów zielonych miedzy blokami na Katowickiej, umożliwienie osobom,
które tego chcą utworzenia przydomowych mini ogródków, ale skonsultowanych ze specjalistami od
zieleni

Zasadzenie drzew po obu stronach ulicy Misjonarzy Oblatów i części Katowickiej (do nr 44).
W większości przypadków na ww. odcinku istnieje już pas zieleni w którego tylko trzeba byłoby
zasadzić drzewa.
Istnieje już miejscami to zadrzewienie (np. okolice ronda) natomiast jest ono niepełne, z duża ilością
„ubytków” (a to jakieś drzewo się połamało i już nie zasadzono nowego obok).
Gdyby udało się zadrzewić cały ww. obszar uzyskalibyśmy piękna zielona aleje - wizytówkę Miasta
Ogrodów

Rewitalizacja terenu zielonego wokół SP 36 Katowice



Zieleń miejska i mała architektura

Podwórko/skwer między blokami pomiędzy ulicą Wyszyńskiego a Słomińskiego.

Baza/domki dla dzieci, cicha tyrolka, ujednolicenie sznurków na pranie, zorganizowanie strefy
wypoczynku łącznie z zadaszeniem ruchomym, wyrównanie powierzchni (dosypanie ziemi pod
drzewami by nie wystawały korzenie, dosianie trawy, likwidacja starych krawężników i wytyczenie
nowych ścieżek żwirowych).

Odnowienie zaniedbanego, zielonego skweru między blokami na Koszutce w pobliżu Miejskiego
Przedszkola nr 14

Drewniane siedziska - leżaki w Parku Budnioka

Ławki na podwórku przy ul. Dunikowskiego 28 - Grażyńskiego



Więcej kursów i zajęć dla seniorów bezpłatnie np. gimnastyka, nauka gry w szachy, zabawy taneczne,
organizowane najlepiej przez MDK Koszutka 

Zadania skierowane do seniorów

Zadania skierowane do dzieci
 
 Kreatywna   strefa   aktywności  przy   nowo  budowanym   boisku  przy  Szkole  Podstawowej  nr  36

w Katowicach. W szczególności postawienie całorocznego stołu do ping - ponga na terenie placu
szkolnego. Stół byłby dostępny dla wszystkich mieszkańców

Rewitalizacja placu zabaw dla najmłodszych na ASZY, ale tak by była to przestrzeń atrakcyjna,
zagospodarowanie terenu zielonego pomiędzy Wyszyńskiego a Słonimskiego, ale tak by wykorzystać
naturalną zieleń, taki dziki zaułek z niskim mini parkiem linowym

Strefa gier plenerowych dla dzieci przy nowobudowanym boisku na Koszutce



Zadania skierowane do dzieci
 
 

Remont i powiększenie placu zbaw na ulicy Broniewskiego (tył budynku Misjonarzy Oblatów 4)
Aktualnie znajduje się tam 1 smutna stara karuzela - nic więcej

Dzień Dziecka na Aszy

Ogrodzenie placu zabaw wpłynie na bezpieczeństwo bawiących się dzieci i ich rodzin.
Ogrodzenia istniejącego i będącego w rozbudowie placu zabaw naturalną zielenią (żywopłot lub drzewka).
Koszutkowy Plac Zabaw między ulicą Wyszyńskiego a Aleją Korfantego naprzeciwko siedziby Rady
Dzielnicy Koszutka 

Rewitalizacja i rozbudowa placu zabaw przy Grażyńskiego 15a

Mural w przejściu podziemnym prowadzącym z ulicy Morcinka na Olimpijską, mogliby go stworzyć
mieszkańcy wspomagani przez fachowców

Inne
 
 



Opracowanie:
Urząd Miasta Katowice
Wydział Komunikacji Społecznej


